
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0019147/2015

VISTO:
La solicitud de integrantes del Comité Académico de la Maestría en Teoría

Psicoanalítica Lacaniana (MATPSIL), de autorizar el desempeño de la Prof. Cristina
Martínez de Bocea como docente invitada en el seminario "Semiótica y psicoanálisis"
de dicha maestría; y

CONSIDERANDO :
Que le corresponde a este H. Consejo Directivo aprobar esta solicitud y que

están expresados como fundamentos la trayectoria y aportes que hará la Prof.
Martínez de Bocea a la materia en relación a la episteme psicoanalítica.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por
la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Autorizar el desempeño de la Prof. Cristina Martínez de Bocea como
docente invitada en el seminario "Semiótica y psicoanálisis" de la Maestría en Teoría
Psicoanalítica Lacaniana (MATPSIL), el que se dictará entre el 05 y el 09 de octubre
de 2015.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A UN DÍA DEL
MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN: 116
Lie. Olffa Puente desmaño

Se&'retaria^i'él HCD
FACUITAD y£ PSICOLOGÍA


